
12228 16 Agosto 2005 D.O.E.—Número 95

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2005, de la
Consejera de Educación, por la que se
resuelve la convocatoria de plazas para la
participación en actividades de educación
ambiental con alumnado de Educación
Secundaria Obligatoria, matriculado en
centros de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, sostenidos con fondos públicos,
objetivo del Programa “Vive Extremadura”.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 de la Orden
de 24 de mayo de 2005 por la que se convocan plazas para la
participación en actividades de Educación Ambiental con alum-
nos/as de Educación Secundaria Obligatoria, matriculados en
Centros de la Comunidad Autónoma de Extremadura, sostenidos
con fondos públicos, objetivo del programa “Vive Extremadura”, y
en uso de las atribuciones que tengo concedidas,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder plazas a los alumnos/as en situación de “conce-
dido” de los Centros que se relacionan en el Anexo I.

Segundo. Establecer, asimismo, en el Anexo I el orden de los
alumnos/as que quedan en situación de reserva.

Contra la presente Resolución, que es definitiva en vía adminis-
trativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición
ante la Excma. Sra. Consejera de Educación, en el plazo de un
mes, contado a partir del día siguiente a la publicación de la
misma, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, que
modifica a la anterior, y artículos 102 de la Ley I/2002, de 28
de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura.

Podrá también interponer directamente, en el plazo de dos meses
contados desde el día siguiente al de la publicación de la presente,
el correspondiente recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda
ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 11 de julio de 2005.

La Consejera de Educación,
EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ

I I I . O t r a s  R e s o l u c i o n e s



D.O.E.—Número 95 16 Agosto 2005 12229



12230 16 Agosto 2005 D.O.E.—Número 95



D.O.E.—Número 95 16 Agosto 2005 12231



12232 16 Agosto 2005 D.O.E.—Número 95



D.O.E.—Número 95 16 Agosto 2005 12233



12234 16 Agosto 2005 D.O.E.—Número 95



D.O.E.—Número 95 16 Agosto 2005 12235



12236 16 Agosto 2005 D.O.E.—Número 95



D.O.E.—Número 95 16 Agosto 2005 12237



12238 16 Agosto 2005 D.O.E.—Número 95



D.O.E.—Número 95 16 Agosto 2005 12239



12240 16 Agosto 2005 D.O.E.—Número 95



D.O.E.—Número 95 16 Agosto 2005 12241



12242 16 Agosto 2005 D.O.E.—Número 95



D.O.E.—Número 95 16 Agosto 2005 12243

RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2005, de la
Consejera de Educación, por la que se resuelve
la concesión de becas complementarias para
estudios de enseñanzas universitarias
durante el curso académico 2004/2005
para los ciudadanos de la Comunidad
Autónoma de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 6 de agosto de
2004, por la que se convocan becas complementarias para estu-
dios de enseñanzas universitarias durante el curso académico
2004/2005 para los ciudadanos de la Comunidad Autónoma de
Extremadura D.O.E. nº 94 de 14 de agosto de 2004), y a tenor
de lo que establece en su artículo 11, a propuesta de la comisión

de Valoración y Seguimiento, haciendo uso de las atribuciones que
tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo I
modalidad A (precios públicos por servicios académicos) y en el
Anexo II modalidad B (residencia), modalidad C1 (transporte interur-
bano), modalidad C2 (transporte urbano), modalidad C3 (comedor).

Segundo. Esta resolución trata de un cuarto acto de solicitudes
concedidas y recursos presentados contra la Resolución de actos
anteriores, el resto de solicitudes estudiadas en este acto se entien-
den desestimadas y serán notificadas a los interesados, haciendo
constar la/s causa/s de la denegación. Asimismo serán expuestas en
los tablones de anuncios de la Consejería de Educación, de las
Direcciones Provinciales en Badajoz y Cáceres y de la UEx.




